
 
 

v týdnu od 10.9. do 17.9. 2023 
 

DEN LITURGICKÁ OSLAVA MÍSTO ČAS BOHOSLUŽBY  

SO  KL 16:30 Za + Martu Jahnsovou Č 

NE 

10.9. 

23. neděle 

v mezidobí  

Hn 7:30 Na podziękowanie i z prośbą P 

Hn 8:45 
Za + Konráda Vengláře, rodiče, 

sourozence a duše v očistci 
Č 

Tř 10:00 
Za + Albína Kubienu, rodiče z obou 

stran, zetě Eduarda a jeho rodiče 
Č 

PO 

11.9. 
 

Hn 

kaple 
8:30 Za + Martu Jahnsovou Č 

ÚT 

12.9. 
Jména Panny Marie Hn 7:00 Není mše sv. Č 

ST 

13.9. 

Památka sv. Jana Zlatoústého, 

biskupa a učitele církve 
Hn 7:00 Niema Mszy Św.  P 

ČT 

14.9. 

Svátek  
Povýšení svatého Kříže 

Tř 18:00 Není mše sv.  0 

PÁ 

15.9. 
Památka Panny Marie Bolestné Hn 18:00 

Za + Josefa Valase, manželku Marii 

a + Jana Burdu 
Č 

SO 

16.9. 

Památka sv. Ludmily, 

mučednice 
KL 16:30 Za + Martę Jahns P 

NE 

17.9. 

24. neděle  

v mezidobí 

Hn 7:30 
Za + córkę Beatę, siostry Franię  
i Janinę i rodziców 

P 

Hn 8:45 
Na poděkování a s prosbou za 70 let 

života 
Č 

Tř 10:00 

Za + Alojzego Jochymek oraz na 

podziękowanie za otrzymane łaski  

z prośbą o zdrowie 

P 

 

  



 
 

z neděle 10.09.2023  
___________________________________________________________________________________________________________________________________  

• Dnešní neděle: :  
 v Třanovicích po mši sv. křty 

 děti mají opět po mši sv. k dispozici kartičky za účast na mši sv. vpředu na lavici 

• V úterý, středu a čtvrtek nebudou ve farnosti mše sv.!!! 
• V pátek: v Hnojníku mše sv. se zaměřením pro děti a mládež, zveme všechny děti, rodiče a 

mládež. V letošním roce se učíme „RŮST VE CTNOSTECH“, děti poznávají různé oblasti 

života, ve kterých se můžeme nadále vzdělávat. Provázejí nás 3 kamarádi Klárka, Sofie a 

Oliver, kteří prožívají různé příhody a učí se, jak spolu dobře vycházet a utužovat své 

přátelství, právě na růstu ve ctnostech.   
• V sobotu:  v Hnojníku v 18 hod hodinová adorace zakončená požehnáním NSO  

• Příští neděle: ve farnosti budeme prožívat DEN VDĚČNOSTI 

  dopoledne děkovné bohoslužby za úrodu a plody země 

 sbírka při bohoslužbách bude na církevní školy v diecézi 

 odpoledne jste všichni srdečně zváni na setkání farnosti u bramboráků, placků do 
farního dvora v Hnojníku od 14:30 hod. Pro děti je připraven program na stanovištích na 

téma: „POZNEJ SVATÉ“, které si připomínáme v měsíci září a říjnu.  

***************************************************************************  

• Výuka náboženství začne na školách v týdnu od 18.9.2023 podle rozvrhu hodin.  
V rozvrhu došlo k malé změně na žádost rodičů a to na polské škole 3. třída bude mít hodinu 

hned po obědě v 11:50 hod. Pokud děti obdržely papírovou přihlášku ve škole, prosím, 
aby ji během týdne odevzdaly ve škole. Rodiče, kteří již přihlásili své děti elektronicky, 

papírovou přihlášku již nemusí odevzdávat. Děkuji.  
• Sbírka potravin a drogistických potřeb potrvá do 19.9.2023. Potraviny a drogerii můžete 

přinést v tyto dny pondělí a středa v době 8-15hod, v pátek 8-17 hod, příp. po večerní mši 

sv. dle domluvy. Seznam potravin budou vypsány na nástěnce a webu farnosti. Sesbírané 

potraviny budou použity pro ukrajinské rodiny žijící v našem regionu.  

• Prodej kalendářů na r. 2024: Po mši sv. si budete moci zakoupit kalendáře na r. 2024 stolní 

v ceně 79,-Kč; na stěnu 69,- a 79,-Kč. Na čtení pokud bude zájem objednáme, dejte prosím 

vědět. Ještě je v nabídce RODINNY KALENDÁŘ z centra pro rodinu v Ostravě v ceně 
300,-Kč. Pokud budete mít zájem, objednáme, ukázkový je k dispozici u kalendářů. Kalendáře 

budou se budou prodávat vzadu v kostele v Hnojníku a v Třanovicích.  

• Vyšla nová čísla časopisů: Tarsicius, IN!, Nezbeda, Okno – diecézní časopis, který mimo 

jiné přináší rozhovor s novým biskupem naší diecéze Martinem, jeho vizi a směřování 

v diecézi, ohlédnutí za prázdninami a pozvánky v měsíci září. Mohou se přihlásit i noví 
odběratelé, pár čísel je navíc. V kostele v Třanovicích budete si moci vyzvednout časopisy 

vzadu v kostele v předsíni, budou tam i kalendáře.  

• Pozvánka na diecézní pouť za obnovu rodin a povolání ke kněžskému a řeholnímu 
životu: v sobotu 7.10.2023 se uskuteční pouť ve Frýdku v bazilice. Začátek je v 15:30 hod, 

bude připraven program pro děti, přednáška, v 17 hod společná mše sv. a večer chval. 

Udělejme si čas na tuto pouť, je potřebná pro naše rodiny. Tato pouť je poslední před 
uzavřením baziliky ve Frýdku, jelikož během tří let projde generální opravou a bude 
uzavřena.   

 



  

 

 

      Rozvrh hodin výuky náboženství 
     Rozkład lekcji nauki religii katolickiej  

 

Školní rok 2023/24 
 

 Masarykova základní škola Hnojník 
 

 

Základní škola Třanovice 
 

Den Třída Hodina Vyučující 

Pondělí  1.-5. 13:30 Mgr. Růžena Rylková 
 

Základní škola T.G.M. Komorní Lhotka 
 

Den Třída Hodina Vyučující 

Pátek 1. - 2. 12:00 Mgr. Růžena Rylková 

Pátek 4.-5. 12:45 Mgr. Růžena Rylková 
 

Polska szkoła podstawowa im. Jana Kubisza Gnojnik 
 

Dzień Klasa Godzina Nauczyciel 

Czwartek 1 – 2 11:50 Mgr. Růžena Rylková 

Czwartek 3 11:50 Mons.Mgr. Rudolf Sikora 

Czwartek 4 - 5 12:50 Mgr. Růžena Rylková 

Czwartek 6 - 7 13:40 Mgr. Růžena Rylková 

Czwartek 8 - 9 13:40 Mons.Mgr. Rudolf Sikora 
 

Den Třída Hodina Učebna Vyučující 

Úterý 1.-2. 11:30  Mgr. Růžena Rylková 

Pondělí 3. 16:30 far. sálka Mgr. Růžena Rylková 
Úterý 4.- 5. 12:45  Mgr. Růžena Rylková 
Úterý 6. –  9.   13:45  Mgr. Růžena Rylková 



����������

���	
���
�����

������� � ������ !"�#$!%� !�&'#% !()

�����*�+�,��� &-'.-�/�&-'�01%2

�����*�+����� &3�0 �4(�

�+�5�*�+����� -)6� �7�$�8��2927�

�:����� � /4��;$�%�

�<����� � $�=�-�7�$�9

>�?@A�?BABC
D2�7E� !�&'#F����'8 '$#�-'02 �
��&'$'9� !�(��( 16;%$!� �8'���;$17� E/#�62$'%#

G-H0�(�8��292(�� �$4%!$� !�I�  J�K�-2�

I'�7�9'#�0'8#�8#0��&3!9�62%';%�(��;$�%';%2�;/!3� !�
 �8'�0#7�'$ !/#�-'��'$'-#

LM�NMOP

QRSTMUP?VM�?M��WSU?
XYZ[\]̂_̀aYbcd]YYefYZf

ghijjgkhkg


